[image: image1.png]PRMIBIE R I B AR EDCRTE

后集发〔2009〕9号

关于印发《后勤集团2009年下半年工作要点》的通知

各中心（部门）：

根据学校党政工作要点精神，《后勤集团2009年下半年工作要点》已经集团办公会研究通过，现印发给你们，请结合本中心（部门）实际，制定贯彻落实的计划和措施，确保集团各项目标任务的顺利完成。

附 ：《后勤集团2009年下半年工作要点》

二〇〇九年九月八日

主题词  工作要点　通知

报送：校领导

抄送：党办、校办、后勤管理处等部门。
后勤集团办公室印发（集团网站发布）
拟稿： 尚玉珠
附件：
后勤集团2009年下半年工作要点

后勤集团2009年下半年工作总体思路是：坚持以科学发展观为统领，进一步巩固和深化学习实践科学发展观的活动成果，努力在整改方案落实中进一步取得科学发展的新成效。以“文明食堂”“ 文明宿舍”创建、迎接省公共卫生考核和进一步落实学校及上级甲型H1N1流感防控措施为重点，不断提高集团规范化管理和综合服务水平。以整合资源为基础，不断提升集团经营管理水平和工作绩效。

后勤集团下半年要在做好日常工作的同时，重点抓好以下主要工作：

一、认真抓好学习实践科学发展观的整改落实和党建群团工作

1、围绕学校学习实践活动整改落实方案的统一部署，对照学校整改落实方案和集团整改落实任务分解的要求，把整改思路和对策进一步目标化、具体化、责任化，切实抓好整改落实工作，认真组织好“回头看”活动，积极建立推进集团科学发展的长效机制，使整改落实工作切实取得成效。

2、认真组织好党委中心组及党支部和干部职工的政治理论学习。通过学习，进一步认清高等教育和学校发展形势，增强做好后勤保障工作的责任感和使命感。
3、加强党建与思想政治工作。认真抓好党的思想理论建设、领导班子和干部队伍作风建设，做好党员发展工作，搞好基层党组织建设，充分发挥党组织的政治核心作用、战斗堡垒作用和党员的先锋模范作用。
4、加强反腐倡廉建设。学习贯彻中央《关于实行党政领导干部问责的暂行规定》等文件精神；深入推进“勤廉师大”创建工作；完善党风廉政建设责任制网络，努力营造风清气正的后勤服务环境。

5、加强宣传思想工作和集团文化建设。积极参加学校组织的庆祝新中国成立60周年系列活动；加强集团与学校内外的沟通与交流，继续开展好老干部后勤服务督导活动。进一步培育“文明守纪、团结和谐、敬业奉献、创新进取”积极向上的集团文化。
6、认真做好群团统战、妇女和计划生育工作。
二、认真做好“文明食堂、文明宿舍”创建工作

1、加强运行状态管理。对照文明创建标准要求，细化工作标准和服务环节，改善服务条件。有针对性地规范化布置新颖别致的文化场景，开展丰富多彩的文化创建系列活动，努力营造良好的文化氛围。做好校园环境日常保洁美化和公共设施维修整改工作。
2、努力办好教工餐厅和学生食堂。调整教工就餐地点，扩大就餐面积，改善就餐环境和就餐条件，增加饭菜花色品种，提高服务质量。改进学生食堂管理模式，优化学生食堂管理队伍，注重提高饭菜质量，注重推行特色服务，继续供应价廉物美低价菜，抓好饮食安全、规范服务、文明就餐等工作。

3、进一步加强公寓安全管理。在泉北和云龙公寓继续推广安装限电器，逐步控制杜绝学生使用违章电器。在泉山校区部分组团试用身份识别门禁管理及学生宿舍自动报警系统，加强学生入寝管理和安全防盗管理。

4、认真做好文明创建基础材料的收集、整理、分类建档工作。组织编制展示材料和汇报材料。
三、落实学校及上级甲型H1N1流感防控措施，认真做好公共卫生检查考核工作

1、认真落实学校及上级甲型H1N1流感防控措施。按照《关于进一步做好甲型H1N1流感防控工作的意见》（徐师大发〔2009〕49号）文件精神要求，充分认识防控工作的长期性和艰巨性，要遵循“高度重视、积极应对、联防联控、依法科学处置”的防控原则，将防控工作纳入常态化和规范化管理，细化防控方案，健全防控体系，提升防控能力，积极做好各项应急准备工作。
2、校医院要在校公共卫生领导小组的指导下，配合学校有关部门认真做好甲型H1N1流感防控知识的宣传和教育工作，进一步增强校医院医护人员对甲型H1N1流感的防控能力。按照校防控工作意见要求组织实施防控预案和信息报告；安排好医护人员24小时值班和相关人员的防护指导、隔离观察、应急处置以及发热病房开设和有关防控物资的保障工作；做好日常体温测量（以及新生报到期间的快速测温）和公共场所消毒组织指导工作。幼教中心要做好幼儿每日晨检和防控报告工作。相关部门要做好饮食、饮用水以及环境卫生管理工作。各中心（部门）要明确职责、积极应对、联防联控，认真组织本部门职工以及外来务工人员共同做好防控工作，要设定信息员并做好防控信息报告工作。
3、认真做好公共卫生检查考核工作和监督管理工作。进一步健全工作制度，对照公共卫生检查考核要求，对已有的工作制度进一步梳理，查漏补缺，努力完善。建立健全饮食卫生及其他公共卫生监督管理机制，加强组织领导和技术支持，进一步明确饮食卫生及其他公共卫生管理职责，制定公共卫生工作目标，强化责任考核。增强公共卫生突发事件预防、控制和处理能力。

四、做好迎新生工作

1、做好新生生活设施准备工作。根据新生人数和住宿规划要求，做好新生宿舍布局调整及相关设施的准备工作。做好新生卧具发放及整理工作。逐一检查学生宿舍水电供应情况，发现问题及时整改。清理学生宿舍，保持干净整洁迎接新生入住。做好新生校园卡制卡及发卡准备工作。

2、做好新生接待工作。安排好新生接站和接新生车辆的使用调度工作。公寓、饮食、商贸等生活服务场所布置营造迎新生热烈氛围，规范服务行为，为新生及家长提供热情周到的满意服务。组织好新生生活服务项目交费收取工作。
3、配合教务处做好新生教室使用以及科文校区3号教学楼接管工作。
4、做好新生军训教官食宿及韩国留学生用餐接待工作。
5、做好校园卫生清理、绿化养护、环境整治工作。
6、协调指导新生报到期间流感防控工作，尤其要做好新生快速测量体温工作。
7、教育超市生活用品供应准备工作。
五、进一步加强集团经营管理工作

1、要不断增强集团经营管理工作的责任感和使命感，认清发展形势、把握发展规律、创新发展理念，研究和制定适合集团经营发展规划。

2、进一步优化经营管理机制，创造良好的经营发展环境和条件，制定目标、明确责任，强化绩效考评，采取切实有效的政策和激励措施，激发经营活力，拓展经营项目，提高经济效益。

3、加强经营管理队伍建设，努力培养一支懂经营、会管理具有创新理念和开拓精神的经营管理队伍。

4、对现有服务产业进行资源整合和内涵提升，本着“有所为有所不为”的指导思想，有进有退规划布局。

5、积极调研，进一步建立和完善物业管理市场化、规范化运作机制。
6、根据有关文件精神和市场价格规律，针对集团服务经营和运行成本实际情况，适当调整有关服务价格。

7、做好全年各项维修改造工程决算、审计等工作。
六、进一步做好质量管理工作

继续贯彻质量管理标准。依据ISO9001质量管理体系和ISO9004业绩改进指南的要求，以监督审核和工作考核为重要手段，进一步推进质量管理工作，促进集团服务工作科学化、规范化、标准化和精细化。
七、做好集团第五轮全员竞聘各项准备及组织实施工作

1、根据人事处统一安排，做好集团相应设岗定编以及岗位聘任工作，及时做好集团绩效工资体系调整工作。

2、深入调研，认真做好定岗、定编、定责、定薪及全员竞聘实施方案制定工作。

3、组织实施全员竞聘工作方案，确保各项工作平稳有序。

八、认真抓好安全稳定工作

1、全面落实安全稳定责任制和责任追究制。树立大局意识，强化稳定大局的责任，落实维护稳定的各项具体措施，实行安全责任事故一票否决制和奖惩挂钩制度。完善集团相关安全应急预案，强化安全制度保障。
2、认真开展“安全生产年”活动。对职工开展形式多样的安全生产教育和培训活动，开展安全专项整治，切实做好国庆等重大节日期间的安全稳定工作，力争实现安全责任无事故，以实际成效确保集团和学校稳定目标的实现。
九、其他工作

1、进一步规范各小区物业管理秩序，逐步加强安全防范和监控能力，维护小区治安环境。

2、协助电信做好天翼校园专营店经营服务工作。

3、协助云龙区市容局做好集团部分门面房门面设计及治理工作。
4、做好教育超市全国样板店迎评准备工作。
5、做好校第四十三届田径运动会的组织参赛工作。